



همکاران شرکتی تحت پوشش شرکت آتیه سازان مهر قرار می‌گیرند

مدیر عامل بانک مهر اقتصاد از آغاز فعالیت شرکت سهامی کارکنان شرکتی بانک بانام «آتیه سازان مهر» خبر داد و گفت: ایجاد انگیزه، افزایش تمهیدات سازمانی، کمک به معیشت همکاران شرکتی و باز نشستگان و ارتقاء رضایت این همکاران از مهم ترین اهداف راه اندازی این شرکت می‌باشد. به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی - مدیر عامل بانک - در این رابطه گفت:

شرکت سهامی آتیه سازان مهر در راستای ارتقاء خدمات به همکاران شرکتی و ارتقاء سطح رضایتمندی آنان تشکیل شده است و برنامه های متعدد و متنوعی در حوزه تسهیلات رفاهی در دستور کار آن قرار دارد و سهام دار اصلی این شرکت نیز این عزیزان می‌باشند. ایمانی خاطر نشان کرد: هدف از تاسیس و راه اندازی این شرکت که سهام داران اصلی آن همکاران شرکتی و کارکنان بانک مهر اقتصاد می‌باشند، ایجاد زمینه ای امن و مطمئن برای امنیت شغلی و کمک به درآمد کارکنان شرکتی، ارتقای رضایت و انگیزش آنان می‌باشد. مدیر عامل بانک مهر اقتصاد بر لزوم سرمایه گذاری دقیق و منطقی در بخش های امن و پر بازده این شرکت تاکید کرد و ابراز داشت: کسب سود مناسب و قابل قبول منوط به سیاست گذاری دقیق در این حوزه خواهد بود که ما حاصل این سرمایه گذاری در زندگی سهامداران این شرکت نمود خواهد داشت.

توسط مشاور رئیس کل بانک مرکزی

جزئیات مدل جدید نظارتی بانک ها تشریح شد



مشاور رئیس کل بانک مرکزی جزئیات مدل جدید نظارتی بانک مرکزی را تشریح کرد. به گزارش اخباربانک، مراسم معرفی و تشریح «مدل نوین نظارت بانک مرکزی بر بانکها» عصر امروز ۱۷ بهمن ماه، در محل پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی برگزار شد. پس از معرفی مدل عملیاتی نظارت بر بانکها در روز سه شنبه ۱۲ بهمن در شورای پول و اعتبار، دکتر احمد بدری مدیر پروژه «بازطراحی نظام نظارتی بانک مرکزی بر بانکها» در مراسم معرفی مدل نوین نظارت، به تشریح ابعاد این مدل در حضور خبرنگاران اقتصادی پرداخت.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی در ابتدای این مراسم گفت: با توجه به پیچیدگی مدل کسب و کار بانکها نسبت به سایر بنگاه های اقتصادی و عقب افتادگی چندساله نظام بانکی از مقررات حاکم بر صنعت بانکداری در دنیا، شکل سنتی نظارت بر بانکها کارآمد نبوده و از این منظر، طراحی سیستم نوین و هوشمند نظارت بانک مرکزی بر بانکها ضروری بوده است.

وی تصریح کرد: پروژه ۲.۵ ساله بازطراحی نظام نظارت بانک مرکزی بر بانکها، با استفاده از یک متدولوژی ترکیبی، از داده های کمی صورت های مالی، داده های خارجی از صورت های مالی، نظرسنجی از خبرگان و مطالعات تطبیقی بین المللی بهره برده است. گام های اجرایی این پروژه به بر پایه روش شناسی دقیق و اجرای مرحله به مرحله فرآیندهای مطالعاتی با تکیه بر ابعاد اجرایی کار برنامه ریزی شده است.

بدری افزود: در این مسیر، در گام اول به مطالعه وضعیت موجود پرداخته شد و با توجه به موضوعات مدنظر شناخت کاملی از وضعیت جاری نظام نظارت بانکی حاصل آمد. در مرحله دوم با تکیه بر شناخت و بررسی ساختار و شرایط حدود ۵۰ کشور منتخب دنیا مجموعه ای از تجربیات مفید و کاربردی در راستای تحلیل و مقایسه تطبیقی نظام نظارتی ایجاد شد که در مراحل بعدی مورد بهره برداری قرار گرفت.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی گفت: همچنین در فرآیند بررسی نظام های نظارتی، ایده کسب و کار بانک مرکزی اتحادیه اروپا (ECB) در نظارت بر بانکها، محور طراحی مدل قرار گرفت. در گام چهارم کارشناسان پروژه با طراحی مبانی مدل عملیاتی در جهت تقریب هر چه بیشتر مبانی نظارتی باسکال بانکداری ایران و طراحی سازوکارهای بنیادی مدل نظارتی اقدام کردند. گام پنجم شامل طراحی مدل عملیاتی نظارت بر بانکها بود که مبانی حاکم بر آن شامل اصول ۲۹ گانه کمیته نظارت بانکی بال و قوانین حاکم بر بانکداری ایران بوده است.

مدیر پروژه بازطراحی نظارت بانک مرکزی بر بانکها در توضیح مشخصات پروژه ادامه داد: در این پروژه از ۲۰ کارشناس تمام وقت، بیش از ۷۰ مشاور و خبره در زمینه های حسابداری، حسابرسی، مالی، بانکداری، اقتصاد، فقهی - حقوقی و آمار در قالب ۷ کمیته بهره گرفته شده است.

وی افزود: مدل نوین نظارتی از تحلیل و آزمون محتوای کسب و کار بانکها بهره می‌گیرد. در این مدل، هشت حوزه کسب و کار اصلی، بنگاهداری، توان ایفای تعهدات، کیفیت دارایی ها، کیفیت سود، سودآوری، حاکمیت شرکتی و شفافیت اطلاعاتی دیده شده است. این حوزه ها در بر دارنده ۴۳ معیار و ۱۸۷ سنجه اند که با رویکردی پایین به بالا، بانکها را وارد فرآیند نمره دهی می‌کنند. بدری در معرفی سنجه های مدل نظارتی به عنوان اساسی ترین عوامل تعیین نمره

بانکها، از جای گیری ۳۴ سنجه حیاتی، ۴۷ سنجه شرعی، ۴۸ سنجه گروه و ۸۷ سنجه بنیادی در مدل نوین نظارتی خبر داد که البته برخی از سنجه ها دو یا سه ویژگی هم زمان دارند. وی مهم ترین ویژگی های مدل نوین نظارتی را در طراحی بومی، تطبیق پذیری، انعطاف پذیری، کاهش دهنده ریسک سیستمی، گروه محوری، قانون محوری و هشدار دهنده دانست و گفت: با بهره برداری از این مدل نظارتی در حال استقرار، بانکها با قرار گیری در یکی از چهار طبقه نظارت پایه، با مقابله، اصلاح تکلیفی و تجدید ساختار، مشمول استراتژی های نظارتی تعریف شده و جداگانه از سوی نهاد ناظر قرار خواهند گرفت.

بدری با بیان اینکه در ایران و برخی از کشورها مقام ناظر بانک مرکزی است، افزود: مطالعه بحران های بانکی دنیا نشان می‌دهد که بخش مهمی به نظارت ها باز می‌گردد. مدت زیادی طول کشید و از ابتدای استقرار دولت با دهم، رئیس کل بانک مرکزی اصرار داشت که نظام نظارت بر بانکها باید متحول شود.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی افزود: البته چند ماه مباحث طول کشید و مافکر کرده بودیم که کارشناس جدی برای طرح بیوریم و به صورت جدی یکی دو مذاکره هم انجام داده بودیم ولی ارقام بالا در خواست می‌شد. نهایتاً به این نتیجه رسیدیم که با دانشگاه شهید بهشتی کار را ادامه دهیم و کمیته راهبردی نیز در بانک مرکزی تشکیل شد.

مدیر پروژه بازطراحی نظام نظارت بانک مرکزی بر بانکها تاکید کرد: مقامات بانک مرکزی و رئیس پژوهشکده پولی و بانکی نیز در این کمیته حضور داشتند و این از پروژه های ملی بوده که با حمایت های زیادی عملیاتی شد. اگر بدنه بانک مرکزی همکاری نمی‌کرد ما نمی‌توانستیم مستند سازی را انجام دهیم که با این حال نیز بیش از ۶ ماه طول کشید. وی گفت: ما در کمیته های مختلف ۷ پروژه را تعریف کردیم و این بخش ها در تدوین کار نقش داشتند. مطالعات تطبیقی بین المللی، تدوین مبانی نظام نظارتی، طراحی مدل و پیشنهاد شیوه و الزامات و توصیه سیاست های مبتنی بر یافته ها از ۷ پروژه های بود که در این زمینه انجام شد. مشاور رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: منابع مطالعاتی ما در این طرح سند بالادستی نظارت یا همان اسناد بال است و چکیده تجربیات دنیا در این اسناد وجود دارد و ما ساختارهای نظارتی برخی کشورها را بررسی کردیم. در ۱۲ کشور قوانین بانکداری را به دقت مطالعه کردیم و نمونه هایی را به صورت حساب شده انتخاب کردیم و قوانین و مقررات نظام بانکی ایران

را هم احصاء کردیم. وی ادامه داد: در ۲۲ کشور نیز نظام نظارت را بررسی کردیم و مطالعاتی انجام شد. هدف بازطراحی نظام نظارت در بانکها ارتقاء کارایی و اثربخشی نظارت بوده که شاه بیت این پروژه محسوب می‌شود. از سویی کاستی های رویکرد سنتی هم فقدان رویکرد سیستمی و در نظارت، روزآمد نبودن برنامه و روش های نظارت، تمرکز بر نظارت های حضوری، نظارت گذشته نگر، گزارشگری رعایت مقررات بدون رویکرد پیشگیرانه مبتنی بر ریسک، عدم توجه به ماهیت و اجزای کسب و کار بانک، نظارت یکسان بر بانک های ناهمسان، عدم توجه به گروه بانک، ارتباط ضعیف با سایر ناظران حرفه ای و فقدان سیستم هشدار نیز در این پرو.٪ مطرح بود.

بدری خاطر نشان کرد: رویکرد هوشمند شامل ریسک محور، کسب و کار محور، گروه محور و با بانک محور و اصلاح محوری است. همچنین افزایش شفافیت، همکاری با استانداردهای بین المللی، تطبیق با قانون و الزامات بانکداری بدون ربا و تامین بخشی و نیازهای اطلاعاتی مدل نظارت نیز در این پروژه دنبال شده است.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر افزایش فراگیر و برجسته مزاد و یا کسری سود پرداختی در گزارشگری جدید بانکها گفت: بانکداری اسلامی در تمام کشورها به نحو دیگری است و ما تنها کشوری هستیم که پول سپرده گذار و سرمایه سهامدار را یکی کرده و از همگان محل سود می‌پردازیم، بنابراین گزارشگری ما نیز متفاوت از مابقی کشورها است.

مدیر پروژه بازطراحی نظام نظارت بانک مرکزی بر بانکها افزود: در سال های دورتر دست سهامداران در جیب سپرده گذارها بود و بانکها در این زمینه اقداماتی را انجام می‌دادند. در چند سال اخیر که تورم کنترل شد معکوس شده و در دو سال اخیر به صورت آشکار دست به جیب سهامداران رفته و به سپرده گذاران پرداخت می‌شود و این نقص در گزارشگری مالی است.

بدری تصریح کرد: ما صورت مالی جدیدی را طراحی کردیم که تغییراتی در سود بانکها داشته است. سود یک متغیر تصادفی است و به اعتقاد ما در صورت های مالی جدید ابزار پاسخگویی بانکها وجود دارد و بانکها باید از اقدامات خود دفاع کنند.

وی کشیده شدن دعوای سهامداران و سپرده گذاران به بانک مرکزی را بی انصافی دانست و گفت: در دنیا یک رابطه و کیل و مولکی وجود دارد و در ایران این رابطه دو مورد است؛ بنابراین در ایران دو نوع گزارش

وی، کیفیت دارایی را نیز حوزه چهارم دانست و افزود: دارایی های غیر مولد جریان نقد و دارایی های موهوم در این باره باید مورد بررسی قرار گیرد؛ البته ذکر این نکته نیز مهم است که اقتصاددانان از واژه سمی استفاده می‌کنند که معنای آن مشخص نیست و به زبان مالی، این دارایی ها شامل دارایی های منجمد مانند اموال تملیکی بانکها است. دارایی موهوم ناشی از بکارگیری نادرست روش حسابداری تمهیدی است که انواع آن شامل داراییهای ثابت و دارایی های مولد جریان نقد از جمله دارایی های معمول بانک است.

بدری درباره موضوع پنجم یعنی به سود موهوم و کیفیت سود بانکها اشاره کرد و گفت: اگر بانک ها تغییر روش نمی‌دادند و یا این تغییر به درستی اتفاق می‌افتاد، سود موهوم ایجاد نمی‌شد. همچنین معاملات ساختگی نیز موضوع دیگری در این بخش است که باعث اشکال در ترازنامه بانکها شده است.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: موضوع ششم این است که مقام ناظر تا جایی به سودآوری بانکها اهمیت می‌دهد که حداقل سودآوری وجود داشته باشد که بانک بتواند سپرده های مردم را بازگرداند. حوزه هفتم حاکمیت شرکتی و ضعف ارکان آن است که بسیار مهم بوده و در تمام بنگاه های اقتصادی دنیا و به ویژه بانکها بسیار جدی گرفته شده که کمیته های حسابرسی و کمیته های کنترل داخلی در آن وجود دارد.

بدری خاطر نشان کرد: حاکمیت شرکتی می‌گوید کسی نباید دست در جیب دیگری کند و این موضوع اولین حلقه نظارتی در بانکها است که کار نمی‌کند. موضوع هشتم گزارش های غیر شفافیتی است که به بانک مرکزی داده می‌شود و پنهان کاری صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: به صورت کلی طراحی مدل جدید نظارتی بانک مرکزی کاملاً بومی است و دارای ۸ بخش است که هر یک زیرمجموعه های خاص خود را دارد. به صورت کلی ۴۳ زیرمجموعه و ۱۸۷ سنجه کمی در این بخش وجود دارد. از کل سنجه های طراحی شده ۳۴ مورد حیاتی بوده که سیستم هشدار تلقی می‌شود. ۴۷ مورد شرعی، ۸۷ سنجه بنیادی و ۴۸ مورد نیز گروه است.

به گفته بدری، در چارک اول بانکهایی قرار می‌گیرند که فاقد ریسک مشهود هستند، ۲۵ تا ۵۰ بانکهای با ریسک کم بوده، چارک بین ۵۰ تا ۷۵ بانک های با ریسک متوسط و بالاتر تا صد هم بانک های با ریسک زیاد قرار می‌گیرند.

مشاور رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: وقتی ریسک بانک بالا می‌رود در استراتژی مراقبتی قرار می‌گیرد و از ۵۰ تا ۷۵ نیز در اصلاحات تکلیفی قرار می‌گیرد و بانک مرکزی می‌گوید چه کارهایی باید انجام شود و برخورد های انضباطی و رد صلاحیت مدیران انجام می‌شود.

وی با اشاره به تجدید ساختار به عنوان بدترین مرحله یک بانک گفت: در این بخش تیم نظارت باید به صورت شبانه روزی در بانک مستقر شوند. همچنین با سیستم هشدار مواجه هستیم که ۳۴ سنجه را بررسی کرده و گروه اقدام سریع باید عمل کند و استراتژی هایی در این بخش وجود دارد.

مدیر پروژه بازطراحی نظام نظارت بانک مرکزی بر بانکها افزود: از ویژگی های مدل نظارت جدید طراحی بومی و تطبیق پذیری است، همچنین انعطاف پذیری و کاهش ریسک سیستمی، گروه بانک محور، قانون محوری و هشدار دهنده است.

تأمین مالی ۴/۲ میلیارد دلاری اگزیم بانک ایران در حوزه انرژی

دکتر صالح آبادی اعلام کرد: در بانک توسعه صادرات ۴.۲ میلیارد دلار در سالهای اخیر در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی تامین مالی انجام شده که بخشی از آن از طریق صندوق توسعه ملی و سپرده گذاری های این بانک انجام پذیرفته است. اعطای گارانتی به شرکت های خارجی که پروژه های صادرات محور حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی را فاینانس می‌کنند، ضمانت بازپرداخت اوراق قرضه شرکت های ایرانی که بتوانند این ابزارهای مالی را در بازارهای خارجی عرضه کرده و همچنین آمادگی برای جذب، گشایش و ابلاغ فاینانس پروژه های حوزه های نفت و انرژی را می‌توان جدیدترین برنامه ها و رویکردهای اجرایی بانک توسعه صادرات به شمار آورد که در حاشیه همایش همایش سه روزه نفت ۲۰۱۷ که هم اکنون در حال برگزاری است، اعلام شد.

به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی توسعه صادرات به نقل از خبرنگار اگزیم نیوز، کنفرانس نفت ۲۰۱۷ یازدهم تا سیزدهم بهمن ماه در محل مرکز همایش های صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به همت ۷ تشکل صنعت نفت و حمایت شرکت های خارجی در حال برگزاری است. دکتر صالح آبادی در سخنرانی خود در این پتل با اشاره به فرصت ها و ظرفیتهای کشور در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی و لزوم و اهمیت سرمایه گذاری در این بخش گفت: در بانک توسعه صادرات ۴.۲ میلیارد دلار در سالهای اخیر در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی تامین مالی انجام داده ایم. که بخشی از آن از طریق صندوق توسعه ملی و سپرده گذاری های این صندوق برای پروژه های نفت و گاز در بانک توسعه صادرات انجام پذیرفته است.

موسسه اعتباری کوثر آمادگی تبدیل شدن به بانک را دارد

مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر در مراسم تکریم و معارفه مدیر شعب استان خراسان رضوی گفت: در صورت موافقت بانک مرکزی کوثر آمادگی تبدیل شدن به بانک را دارد.

به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر؛ دکتر عبسی رضایی در آئین تکریم و معارفه مدیریت شعب خراسان رضوی موسسه گفت: گرامی می‌داریم یاد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) و یادگاران ایشان، شهدا، ایثارگران و به ویژه آتش نشان فداکار حادثه پلاسکو را و همه به خوبی می‌دانیم که پایداری این نظام و انقلاب به برکت خون پاک شهدا و مجاهدت ایثارگران است. مدیر عامل موسسه اعتباری کوثر افزود: این موسسه در هجدهم بهمن ماه سال ۸۹ تأسیس شد و نامش مزین به نام قرآنی کوثر و حضرت فاطمه زهرا (س) است، نفس و وجود تمامی شیعیان به برکت وجود مبارک حضرت فاطمه زهرا (س) است.

نایب رئیس هیئت مدیره موسسه اعتباری کوثر با بیان اینکه در آستانه آغاز ششمین سال فعالیت این موسسه هستیم و در سطح کشور ۳۵۱ شعبه این موسسه در امر خدمت رسانی به مردم فعال است، اظهار داشت: راه اندازی یک مجموعه کار ساده ای نیست و به لطف امام (رضاع) تاکنون در فعالیت های خود موفق عمل کرده ایم و با شتاب خوبی پیش رفته ایم و امیدواریم این خدمت رضایت بخش تداوم یابد.

دکتر رضایی تصریح کرد: تجهیز منابع هزینه های زیادی دارد و نباید به هر شکلی و به هر قیمتی در شهر، استان و کشور امام رضاع) خدمت کنیم، باید با وجود همه کم و کاستی ها حرمت این نان مقدس حفظ شود.